
Комитет по образованию Администрации Курьинского района

Приказ

16 марта 2014 г. № 44
с. Курья

Об организацииработы по 
введению ФГОС образования 
обучающихся с ОВЗ

В целях реализации приказов Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 19.12.2015 № 1598 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от
19.12.2014 № 1599 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями)», исполнения приказа Главного 
управления образования и молодежной политики Алтайского края от
12.03.2015 № 472 «О создании рабочей группы по введению в Алтайском 
крае федеральных государственных образовательных стандартов 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 
2015-2016 годах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за введение на территории Курьинского 

района федеральных государственных образовательных стандартов 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее -  
ФГОС ОВЗ) Хатунцеву Нину Викторовну, ведущего специалиста 
комитета по образованию.

2. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать:
2.1. организовать работу с коллективом по изучению указанных 

приказов Министерства образования и науки Российской 
Федерации до 01.04.2015;

2.2. создать в образовательных организациях рабочие группы по 
введению ФГОС ОВЗ до 25.03.2015;

2.3. направить в комитет по образованию (Хатунцевой Н.В.) 
утвержденные приказы о составе рабочих групп по введению 
ФГОС ОВЗ до 27.03.2015.

3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 
комитета по образованию Хатунцеву Н.В.

Председатель комитета по образованию _ Л.А.Тарасова


